
CONSORZIO TERMALE "ANTONIMINA-LOCRI" Reg. Del.
89040 - ANTONIMINA - (RC)

05/2023Tel e FAX (0964) 312040 - C.F. 81002510808

ORIGINALE
DELIBERAZIONE CONSIGLIO Dl AMMINISTRAZIONE

OGGETTO:AWIO STAGIONE TERMALE 2023- ATTO D'INDIRIZZO AL RESPONSABILE
AMMINISTRA TIVO-

L'anno duemilaventitre, addì 15 de/ mese di Giugno, alle ore 15:30 , la seduta si svolge in
modalità della videoconferenza , vista la delibera del CdA n.4 de/ 08/06/2023, a seguito di
regolare invito, si è riunito il CdA nelle seguenti persone:

1 Avv. Alberto ROMANO

2 Sig. Carlo Pelle

3 Dottor Rinaldo Carmelo NICITA

PRESIDENTE

componente

componente

On line

On line

Assiste il Segretario del Comune di Antonimina Dott.ssa Caterina Giroldini

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

CONSIDERATO che per l'anno 2023 necessita avviare l'attività termale presso lo Stabilimento

sede del presente Consorzio;

ATTESO che al fine di avviare l'attività è necessario, acquisire beni e servizi, utilizzando, la

piattaforme MEPA tenendo conto che per I prodotti non presenti sul MEPA/CONSIP le

procedure dovranno essere avviate con le modalità ex D.Lgs. n. 50/2016, i beni e servizi sono

i seguenti:

l'acquisto coperte termiche, noleggio e lavaggio biancheria, acquisto materiali sanitari,

materiale di cancelleria, materiali monouso, affidamento servizio pulizia stabilimento termale,
servizio manutenzione impianti e macchinari, pulizia vasche e prelievo acque termali per
effettuazione analisi chimico batteriologiche, polizza R.C.T. ,

VISTO che con delibera di CDA del 31.12.2021 n. 19/2021 veniva dato atto di indirizzo al
responsabile amministrativo-finanziario al fine di redigere short list di figure professionale per il
triennio 2022/24;



CONSIDERATO che alcune figure risultano vacanti, e che le stesse sono state prorogate con

determina n. 8 del Presidente del CdA del 31/12/2022, tra cui quella di:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO,

CONSULENTE DEL LAVORO

REVISORE DEI CONTI

RESPONSABILE SICUREZZA E ATTIVTA CORRELATE R.S.P.P.

ATTESO che per la corretta ed efficiente gestione dei servizi termali è indispensabile,

chiamare in servizio i lavoratori stagionali, in possesso della figura professionale di Bagnino-

fanghino e di procedere alla costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato-

stagionale con decorrenza 01/07/2023 al 30/11/2023, con i seguenti lavoratori:

ATTESO , altresì, che per la corretta ed efficiente gestione dei servizi termali è indispensabile

attivare l'adesione all'associazione di categoria FEDERTERME e FORST;

VISTO che per l'attività termale 2023 si rende necessario avviare anche le procedure oggetto

alla formazione delle Short List riguardanti le seguenti figure professionali:

Formazione Short List Medici Termalisti

Formazione Short List Fisioterapista

Formazione short List Estetista

Formazione Short List Ginecologo

Formazione Short List Otorino

VISTO il vigente Statuto ,

VISTO il C.C.N.L. per i lavoratori delle Terme;

A VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI

DELIBERA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziate del presente atto

deliberativo;

2. Dl DARE indirizzo, al responsabile Amministrativo-Finanziario, al fine di avviare tutte le

procedure previste e stabilite dalla normativa vigente volte al reclutamento delle figure

professionali di Bagnino-fanghino, addetto cure inalatorie, servizio di accettazione e

accompagnamento alla cure, necessarie al fine di procedere alla costituzione di un

rapporto di lavoro a tempo determinato-stagionale con decorrenza 03/07/2023 al

30/11/2023;


